
 

 
 

č. j. ZSKT/0060/2022/1 

Kritéria přijetí žáků do 1. ročníku základního vzdělávání 

Ředitel  Základní školy, Trutnov, Komenského 399 (dále jen školy) stanovil následující kritéria, podle 

nichž bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání v základní škole 

v případě, kdy počet žádostí o přijetí k základnímu vzdělávání do 1. ročníku překročí stanovený počet 

žáků ve třídě. Kritéria vychází v souladu z ustanovení §165 odst. 2 písm. e) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších 

předpisů (školský zákon) a v souladu s obecně závaznou vyhláškou Města Trutnova 2022, (dle 

usnesení zastupitelstva z 7. 3. 2022 usnesením ZM_2022-48/1) o stanovení školských obvodů 

spádových základních škol zřizovaných městem Trutnovem.  
 

Školský obvod spádové základní školy tvoří části města (seřazeno abecedně):  
 

Barona Trencka, Horní 

Předměstí 

Běluňská, Střítež 

Břečtejnská, Horní Předměstí 

Čapí, Oblanov 

Červencová, Volanov 

Červnová, Volanov 

Českobratrská, Horní 

Předměstí 

Daunova, Horní Předměstí 

Dělnická  (č.p. 350, 349, 

280, 329, 283, 281, 290, 309, 

322, 328, 321, 291, 494), 

Horní Předměstí 

Dělostřelců, Bojiště  

Do Dolců, Oblanov 

Do Kopce, Bojiště 

Do Polí, Horní Předměstí 

Do Vršku, Volanov 

Dolnická, Horní Předměstí, 

Bojiště 

Dolníky, Volanov 

Dragounů, Bojiště 

Důlská, Volanov 

Exulantská, Horní Předměstí 

Hajnická, Střítež 

Horní náměstí, Horní 

Předměstí 

Hradecká, Bojiště 

Hraniční, Volanov 

Hřbitovní, Horní Předměstí 

Hulánů, Bojiště 

Husitská, Horní Předměstí 

Husova, Horní Předměstí 

Chaloupky, Studenec 

Chodská, Horní Předměstí 

Jana Roháče z Dubé, Horní 

Předměstí 

Jičínská, Volanov 

K Běluňce, Studenec 

K Bojišti, Horní Předměstí 

K Břízkám, Volanov 

K Lípě, Volanov 

K Rybníčkům, Volanov 

K Šancím, Volanov 

K Valům, Horní Předměstí 

K Větřáku, Oblanov 

Ke Dvorci, Střítež 

Ke Hranné, Střítež 

Ke Chlumům, Studenec 

Ke Kravínu, Oblanov 

Ke Smírčímu kříži, Studenec 

Ke Starosti, Bojiště 

Komenského, Horní 

Předměstí, Střední Předměstí 

Komenského náměstí, Horní 

Předměstí 

Královédvorská, Horní 

Předměstí 

Laudonova, Horní Předměstí 

Letní, Volanov 

Lípová, Horní Předměstí 

Mezní, Volanov, Horní 

Předměstí 

Na Okraji, Střítež 

Na Pláni, Horní Předměstí 

Na Rovince, Volanov 

Na Spáleném, Studenec 

Na Statku, Volanov 

Nad Císařskou, Volanov 

Nad Kapličkou, Bojiště 

Nad Otáčkou, Volanov 

Nad Rybníčky, Střítež 

Nad Silnicí, Střítež 

Nad Strží, Volanov 

Nad Truhlárnou, Bojiště 

Novorokytnická, Nový 

Rokytník 

Obecní, Oblanov 

Obchodní (bez č.p.), Horní 

Předměstí, Dolní Staré 

Město 

Oblanovská, Volanov, 

Oblanov 

Obránců míru, Horní 

Předměstí 

Odlehlá, Volanov 

Oválná, Horní Předměstí 

Palackého, Horní Předměstí, 

Vnitřní Město 

Pláňská, Studenec 

Pod Baterií, Bojiště 

Pod Dráhou, Volanov 

Pod Houskou, Bojiště 

Pod Hřištěm, Volanov 

Pod Silnicí, Volanov 

Pod Železnicí, Horní 

Předměstí 

Polních myslivců, Bojiště 

Poslední, Bojiště 

Potoční, Volanov, Horní 

Předměstí 

Pražská (č.p.: 59, 131, 158, 

166, 263, 387, 390, 391, 392, 

394), Horní Předměstí 

Prokopa Holého, Horní 

Předměstí 

Prudká, Oblanov 



 

 
 

Příjezdová, Studenec 

Psohlavců, Horní Předměstí 

Rekreační, Oblanov 

Rokytnická, Bojiště 

Roty Nazdar, Horní 

Předměstí 

Růžová, Horní Předměstí 

Sluneční stráň, Horní 

Předměstí  

Sojčí, Oblanov 

Srpnová, Volanov 

Stará, Bojiště 

Starobucká, Nový Rokytník 

Starorokytnická, Nový 

Rokytník 

Strážní, Volanov 

Střítěžská, Střítež 

Studená, Volanov 

Studenecká, Studenec 

Svojšova, Bojiště, Horní 

Předměstí 

Šosovní, Bojiště 

Švábenicova, Horní 

Předměstí 

Švédská, Horní Předměstí 

U Družstva, Volanov 

U Kříže, Bojiště 

U Obecního kříže, Studenec 

U Sokolovny, Volanov 

V Aleji, Bojiště 

V Důlni, Volanov 

V Polích, Nový Rokytník 

Valy, Volanov 

Vápenka, Horní Předměstí 

Ve Vilkách, Volanov 

Vedlejší, Bojiště 

Volanovská, Horní 

Předměstí 

Volavčí, Oblanov 

Výhledy, Oblanov 

Vysoký most, Bojiště 

Ypsilonka, Volanov 

Za Cihelnou, Horní 

Předměstí 

Za Dubem, Volanov 

Za Kaplí, Studenec 

Za Křížkem, Volanov 

Za Mostem, Volanov 

Za Podjezdem, Volanov 

Za Potokem, Bojiště 

Za Strouhou, Střítež 

Za Tratí, Horní Předměstí 

Za Vápenkou, Horní 

Předměstí 

Za Vodou, Oblanov 

Zadní, Horní Předměstí  

Zahrádky, Volanov 

Zemědělská, Střítež 

Zilvárova, Horní Předměstí  

Zimní, Volanov 

Zimní stráň, Bojiště 

Zkratka, Bojiště 

Ztracená, Volanov 

Žižkova, Horní Předměstí 

Starý Rokytník – celá část 

města 

   

I. Povinná školní docházka 

 

Dle § 36 odst. (3) a (4) školského zákona je povinnost školní docházky dítěte definována takto: 

- odst. (3) Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy 

dítě dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad. Dítě, které dosáhne šestého 

roku věku v době od září do konce června příslušného školního roku, může být přijato k plnění 

povinné školní docházky již v tomto školním roce, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a 

požádá-li o to jeho zákonný zástupce. Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září 

do konce prosince k plnění povinné školní docházky podle věty druhé je také doporučující 

vyjádření školského poradenského zařízení, podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do 

konce června doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře, 

která k žádosti přiloží zákonný zástupce.  

- odst. (4) Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce, a to 

v době od 1. dubna do 30. dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní 

docházku. 

 

Dle § 37 školského zákona lze o odklad povinné školní docházky žádat dle následujících pravidel:  

  - Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný 

zástupce dítěte v době zápisu (od 1. 4. do 30. 4.) dítěte k povinné školní docházce, odloží ředitel 

školy začátek  

povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena doporučujícím posouzením 

příslušného školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě dovrší 

osmý rok věku. 

 

 

 



 

 

 

II. Kritéria přijímání k základnímu vzdělávání 

 

Při přijímání dětí do 1. ročníku základního vzdělávání vychází ředitel školy z hlavních kritérií 

uvedených v následující tabulce.  

 

Hlavní kritéria Bodové ohodnocení 
   

Trvalý pobyt 

dítěte 

Trvalý pobyt dítěte ve školském obvodu spádové  

školy.   

Dítě přednostně 

přijato. 

Trvalý pobyt dítěte v Trutnově mimo školský obvod 

spádové  školy. 
1 

Individuální 

situace dítěte 

Základní školu navštěvuje v termínu zápisu 

sourozenec.  
2 

 

III. Rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání 

O celkovém pořadí bude rozhodnuto na základě součtu bodového ohodnocení, tzn. že přednostně 

budou přijaty děti s trvalým pobytem ve školském obvodu spádové školy (§ 36 školského zákona). 

Poté budou přijaty děti s nejvyšším součtem bodového ohodnocení z tabulky Hlavní kritéra. Nakonec 

bude rozhodovat pořadí u zápisu. Děti budou do 1. třídy přijímány do výše stanoveného počtu 

25 žáků v běžné třídě. Celkem budou v případě naplnění otevřeny tři běžné třídy, tzn. že do 1. tříd 

bude přijato maximálně 75 dětí do běžných tříd, a to z kapacitních důvodů školy. 

 

Při zápisu obdrží  zákonní zástupci dítěte registrační číslo, pod nímž bude dítě evidováno během 

zápisu do 1. třídy. Do 30 dní od konání zápisu do 1. třídy (tzn. nejpozději 2. května 2022) bude dle 

školského zákona, § 183, odst. 2 oznámeno rozhodnutí ve věci žádosti  o přijetí k základnímu 

vzdělávání.  

 

Oznámení bude provedeno zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem 

s výsledkem řízení u každého uchazeče. Seznam bude umístěn na veřejně přístupném místě ve škole 

a též způsobem umožňujícím dálkový přístup (na internetových stránkách školy – www.zskomtu.cz), 

a to alespoň na dobu 15 dnů. Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí, kterým se vyhovuje 

žádostem o přijetí ke vzdělávání, za oznámená. 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Mgr. Petr Horčička 

ředitel školy 

 


		2022-03-08T10:33:47+0100
	Mgr. Petr Horčička




